INDICAÇÃO No 114/08

Indico ao Exmo. Sr. Presidente, nos termos
regimentais, o envio de ofício à Bandeirante Energia S/A,
solicitando-lhe providências no sentido de remover o poste da rede
localizado na propriedade do Sr. José Paulo Paz de Souza, na
Estrada Ferreira nº 175, Bairro da Freguesia da Escada, tendo em
vista que o proprietário do imóvel inicia uma construção que exige
uma terraplanagem da área e o referido poste acaba por impedir a
realização da obra.

Justificativa

A presente reivindicação reitera os termos
da Indicação nº 342, de 05/10/07 e que até o presente momento
não foi atendida pela municipalidade:

“O poste acima mencionado adentra mais ou menos dois metros a
propriedade particular pertencente ao Sr. José Paulo Paz de Souza,
conforme comprova o documento anexo.

Assim providências urgentes se fazem necessárias no sentido de
remover o mencionado poste para uma área de domínio público, pois
a atual situação vem causando transtornos àquele proprietário.

Para melhor esclarecer a localização de tal poste, menciona-se um
outro existente antes dele, cujo transformador tem o número ET 50
96 36.

Tendo em vista a urgência daquele proprietário em iniciar as obras
em seu imóvel, medidas deverão ser adotadas por essa
Concessionária no sentido de ser removido o mencionado poste para
uma área pública.”

Sala das Sessões, 11 de março de 2008

Luiz Alves Pereira
Vereador